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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

31430
El Cueto
Bahabón de Esgueva
Burgos

12 de noviembre de 1988
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,50 m 1,00 m
0,50 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 3° 43' 44,2583''
41° 50' 27,8022''

- 3° 43' 49,01897'' ±0.077 m
41° 50' 23,69749'' ±0.073 m

1028,045 m ±0.063 (BP)
03 de marzo de 1994 01 de noviembre de 2009

30

439476,27 m
4632467,81 m

439368,161 m
4632260,284 m

0,999645072 0,999645236
- 0° 29' 11'' - 0° 29' 14''

(BP)974,646 m.

Situado en lo más alto del cerro El Cueto, en terreno de cereal.

Desde Bahabón de Esgueva se sale a la circunvalación de la carretera
N-I, tomando dirección a Madrid; a los 400 m. se deja a la derecha la
carretera a Santibáñez de Esgueva, se pasa el puente sobre el río
Esgueva y, 200 m. después, se entra a la derecha por el camino de
Quintana; recorrido por él 1,5 Km., el camino se corta por terrenos de
labor, se deja el vehículo y a pie, hacia la cumbre, donde está la señal.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

031430 El CuetoEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

438000

438000

438000

438000

439000

439000

439000

439000

440000

440000

440000

440000

441000

441000

441000

441000

4631000

4631000

4631000

4631000

4632000

4632000

4632000

4632000

4633000

4633000

4633000

4633000

El Cueto


